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 この説明書は、金融商品取引法第４６条の４の規定に基づき、全ての営業所若し

くは事務所に備え置いて公衆の縦覧に供するため、又はインターネット等で公表す

るために作成したものです。 
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Ⅰ．当社の概況及び組織に関する事項 

１．商号 

   株式会社上田トラディション証券 

 

２．登録年月日（登録番号） 

   2009 年 4 月 28 日 関東財務局長（金商）第 2184 号 

      2018 年 6 月 6 日 変更登録 （金監 第 1549 号)  

変更内容：金融商品取引法第 28 条第 1 項第 4 号に掲げる業務の追加 

      2018 年 6 月 22 日 同 官報記載 (金融庁告示 第 31 号) 

   2023 年 5 月 8 日 変更登録（金監第 1218 号）   

         変更内容：金融商品取引法第 28 条第 2 項第 3 号に掲げる業務の追加 

 

３．沿革及び経営の組織 

  (1) 会社の沿革 

年   月 沿     革 

2008 年 8 月 1 日 株式会社トラディション・セキュリティーズ・ジャパン設立 

2009 年 3 月 18 日 本社を港区虎ノ門へ移転 

2009 年 4 月 28 日 第一種金融商品業者として登録 

2009 年 5 月 18 日 日本証券業協会加入 

2011 年 4 月 18 日 エクイティ・デリバティブ媒介業務を開始 

2011 年 11 月 21 日 本社を港区東新橋へ移転 

2015 年 6 月 1 日 株式会社上田トラディション証券へ商号変更 

2015 年 7 月 1 日 グループ会社より円金利スワップ媒介業務の譲受 

2015 年 9 月 1 日 電子取引基盤運営業務を開始 

2016 年 9 月 16 日 日本国債の売買・取次ぎ業務を開始 

2018 年  4 月  1 日 グループ会社より CDS 媒介業務の譲受 

2018 年 8 月  1 日 日本国債に係る私設取引システム運営業務を開始 

2023 年 5 月 8 日 第二種金融商品取引業者登録 
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  (2) 経営の組織 

 

 

 

４．株式の保有数の上位 10 位までの株主の氏名又は名称並びにその株式の保有数及び総株

主等の議決権に占める当該株式に係る議決権の数の割合 

氏名又は名称 保有株式数 割合 

株式会社上田トラディション・ホールディングス 38,320 株 100％ 

計 1 名  100％ 

 

５．役員の氏名又は名称 

役職名 氏名又は名称 代表権の有無 常勤・非常勤の別 

代表取締役 小杉 昭徳 有り 常勤 

取締役 エイドリアン ベル 無し 非常勤 

取締役 ジェームズ イェント 無し 非常勤 

監査役 田中 伸行 無し 常勤 

 

６．政令で定める使用人の氏名 

  (1) 金融商品取引業に関し、法令等（法令、法令に基づく行政官庁の処分又は定款その他

の規則をいう。）を遵守させるための指導に関する業務を統括する者（部長、次長、課

長その他いかなる名称を有する者であるかを問わず、当該業務を統括する者の権限を

代行し得る地位にある者を含む。）の氏名 

氏   名 役  職  名 

太田 圭成 リスク管理本部長 
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  (2) 投資助言業務（金融商品取引法（以下「法」という。）第 28 条第６項に規定する投資

助言業務をいう。）又は投資運用業（同条第４項に規定する投資運用業をいう。）に関

し、助言又は運用（その指図を含む。）を行う部門を統括する者（金融商品の価値等（法

第２条第８項第 11 号ロに規定する金融商品の価値等をいう。）の分析に基づく投資判

断を行う者を含む。）の氏名 

     業務を行っておりません。 

 

７．業務の種別 

金融商品取引法第 28 条第 1 項第 1 号に掲げる行為に係る業務 

金融商品取引法第 28 条第 1 項第 2 号に掲げる行為に係る業務 

金融商品取引法第 28 条第 1 項第 4 号に掲げる行為に係る業務 

第二種金融商品取引業 

金融商品取引業等に関する内閣府令 1 条 4 項 16 号に規定する業務 

 

なお、弊社のプロフィールについて、下記ご参照ください。 

2024年12月31日現在 

株式会社 

上田トラディション証券 

 

金融商品取引業の登録状況： 

第一種金融商品取引業 

第二種金融商品取引業 

登録番号：関東財務局長（金商）第 2184 号 

 

加入協会：日本証券業協会、金融先物取引業協会 

加入投資者保護基金：日本投資者保護基金 

指定紛争解決機関：特定非営利活動法人 証券・

金融商品あっせん相談センター（略称:FINMAC） 

設立：2008 年 8 月 

資本金：18 億 17 百万円 

株式の上場：非上場 

代表者：代表取締役 小杉 昭徳   

 （2014 年 11 月就任） 

常勤役職員数：109 人 

（うち登録外務員数 87 人） 

 

８．本店その他の営業所又は事務所（外国法人にあっては、本店及び国内における主たる営

業所又は事務所その他の営業所又は事務所）の名称及び所在地 

名   称 所  在  地 

本社 
〒105－0021 

 東京都港区東新橋 2-8-1 

虎ノ門分室 
〒105－6017 

 東京都港区虎ノ門 4-3-1 城山トラストタワー 17F 

  

９．他に行っている事業の種類 

なし 



 5 

 

10．苦情処理及び紛争解決の体制 

苦情・紛争処理規定に基づく社内措置を講じる他、金商法第37条の７第1項第1号ｲに規

定する苦情処理及び紛争解決措置として、特定非営利活動法人証券・金融商品あっせん相

談センター（FINMAC）との間で特定第一種金融商品取引業務に係る手続実施基本契約を

締結しております。 

 

11．加入する金融商品取引業協会及び対象事業者となる認定投資者保護団体の名称 

日本証券業協会、金融先物取引業協会 

  

12．会員又は取引参加者となる金融商品取引所の名称又は商号 

なし 

 

13．加入する投資者保護基金の名称 

日本投資者保護基金 
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Ⅱ．業務の状況に関する事項 

１． 当期の業務の概要 

当期の営業収益は、7,154 百万円（前期比 73 百万円増）となりました。次に、販売

費・一般管理費は 6,539 百万円（同 263 百万円増）となり、営業利益は 615 百万円（同

189 百万円減）、経常利益は 759 百万円（同 185 百万円減）、当期純利益は 534 百万円

（同 142 百万円減）となっています。 

 

２．業務の状況を示す指標 

(1) 経営成績等の推移 

（単位：百万円、株） 

 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期 

資本金 1,472 1,637 1,817 

発行済株式総数 31,420 34,720 38,320 

営業収益 6,312 7,084 7,154 

（受入手数料） 6,312 7,084 7,154 

 （（委託手数料）） 6,312 7,084 7,154 

 （（引受け・売出し・特定

投資家向け売付け勧誘等

の手数料）） 

0   

（（募集・売出し・特定投

資家向け売付け勧誘等の

取扱い手数料）） 

0   

 （（その他の受入手数料）） 0   

（トレーディング損益） △3 △2 0 

 （（株券等））    

 （（債券等）） △3 △2 0 

 （（その他）） 0 0 0 

純営業収益 6,308 7,081 7,154 

経常損益 860 944 759 

当期純損益 584 676 534 

  

(2) 有価証券引受・売買等の状況 

① 株券の売買高の推移 
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（単位：百万円） 

 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期 

自   己 0 0 0 

委   託 0 0 0 

計 0 0 0 

 

    ② 有価証券の引受け及び売出し並びに特定投資家向け売付け勧誘等並びに有価証券の募

集、売出し及び私募の取扱い並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱いの状況 

（単位：千株、百万円） 

区   分 引受高 売出高 

特定投資 

家向け売 

付け勧誘 

等の総額 

募集の 

取扱高 

売出しの

取扱高 

私募の 

取扱高 

特定投資家 

向け売付け 

勧誘等の取 

扱高 

2023 

年 

12 

月 

期 

株券 0 0 0 0 0 0 0 

国債証券 0   0  0 0 

地方債証券  0            0         0    0 

特殊債券    0    0    0    0    0    0   0 

社債券 0 0 0 0 0 0 0 

受益証券    0 0 0 0 

その他  0    0    0   0    0    0    0 

2024 

年 

12 

月 

期 

株券 0 0 0 0 0 0 0 

国債証券 0   0  0 0 

地方債証券    0            0        0    0 

特殊債券   0    0   0    0    0    0   0 

社債券 0 0 0 0 0 0 0 

受益証券    0 0 0 0 

その他    0    0    0    0    0    0    0 

 

(3) その他業務の状況 

なし 
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(4) 自己資本規制比率の状況 

（単位：％、百万円） 

 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期 

自己資本規制比率（Ａ／

Ｂ×100） 
241.2% 230.5% 249.9% 

固定化されていない自己

資本（Ａ） 
3,259 3,650 4,197 

リスク相当額（Ｂ） 1,351 1,583 1,679 

 

市場リスク相当額 5 4 4 

取引先リスク相当額 38 44 31 

基礎的リスク相当額 1,307 1,534 1,642 

  

(5) 使用人の総数及び外務員の総数 

（単位：名） 

 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期 

使用人 101 102 109 

（うち外務員） 81 82 87 
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Ⅲ．財産の状況に関する事項 

１．経理の状況 

(1) 貸借対照表 

（単位：千円） 

科        目 
2023年 

12月31日 

2024年 

12月31日 
科        目 

2023年 

12月31日 

2024年 

12月31日 

（ 資 産 の 部 ）             （ 負 債 の 部 ）             

流 動 資 産            流 動 負 債            

 現 金 ・ 預 金 6,666,336 7,358,563 ト レ ー デ ィ ン グ 商 品            0 0 

預 託 金            2,000 3,000   商 品 有 価 証 券 等           0 0 

顧 客 分 別 金 信 託           0 0   デ リ バ テ ィ ブ 取 引           0 0 

金融商品取引責準備預託金 0 0 約 定 見 返 勘 定            0 0 

そ の 他 の 預 託 金           2,000 3,000 信 用 取 引 負 債            0 0 

ト レ ー デ ィ ン グ 商 品            0 0   信 用 取 引 借 入 金           0 0 

商 品 有 価 証 券 等           0 0   信用取引貸証券受入金 0 0 

デ リ バ テ ィ ブ 取 引           0 0 有 価 証 券 担 保 借 入 金            0 0 

約 定 見 返 勘 定            0 0 有価証券貸借取引受入金 0 0 

信 用 取 引 資 産            0 0 現 先 取 引 借 入 金           0 0 

  信 用 取 引 貸 付 金           0 0 預 り 金            156,349 177,677 

  信用取引借証券担保金           0 0   顧 客 か ら の 預 り 金           0 0 

有 価 証 券 担 保 貸 付 金            0 0   募 集 等 受 入 金           0 0 

  借入有価証券担保金           0 0   そ の 他 の 預 り 金           156,349 177,677 

  現 先 取 引 貸 付 金           0 0 受 入 保 証 金            0 0 

立 替 金            1,937 3,228   発行日取引受入保証金           0 0 

  顧 客 へ の 立 替 金           0 0   信用取引受入保証金           0 0 

  そ の 他 の 立 替 金           1,937 3,228   先物取引受入証拠金           0 0 

募 集 等 払 込 金            0 0   有価証券引渡票受入金           0 0 

短 期 差 入 保 証 金            0 0   その他の受入保証金           0 0 

発行日取引差入証拠金           0 0 有価証券等受入未了勘定            0 0 

  信用取引差入保証金           0 0 受 取 差 金 勘 定            0 0 

  先物取引差入証拠金           0 0 短 期 借 入 金            0 0 

有価証券引渡票支払金 0 0 前 受 金            0 0 

  その他の差入保証金           0 0 前 受 収 益            0 0 

有価証券等引渡未了勘定            0 0 未 払 金            133,981 245,007 

支 払 差 金 勘 定            0 0 未 払 費 用            269,121 266,220 

短 期 貸 付 金            0 0 未 払 法 人 税 等            266,017 154,799 
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科        目 
2023年 

12月31日 

2024年 

12月31日 
科        目 

2023年 

12月31日 

2024年 

12月31日 

前 払 金            0 0 繰 延 税 金 負 債            0 0 

前 払 費 用            60,393 77,102 賞 与 引 当 金            651,688 537,999 

未 収 入 金            22,612 112,865 そ の 他 の 流 動 負 債            107,168 77,631 

未 収 収 益            954,526 867,942 流 動 負 債 計          1,584,326 1,459,336 

繰 延 税 金 資 産            - - 固 定 負 債            

そ の 他 の 流 動 資 産            24,887 25,271 長 期 借 入 金            0 0 

貸 倒 引 当 金            △1,093 △595 繰 延 税 金 負 債            0 0 

流 動 資 産 計          7,731,600 8,447,380 退 職 給 付 引 当 金            1,959,893 2,415,460 

固 定 資 産            そ の 他 の 固 定 負 債            0 0 

有 形 固 定 資 産            2 0 固 定 負 債 計          1,959,893 2,415,460 

 建 物           0 0 引 当 金          0 0 

 器 具 備 品           2 0 金融商品取引責任準備金 0 0 

 土 地           0 0 引 当 金 計          0 0 

無 形 固 定 資 産            88,553 53,153 負 債 合 計            3,544,220 3,874,796 

電 話 加 入 権 53 53 （純 資 産 の 部）   

ソフトウエア 88,500 53,100 株 主 資 本 5,117,352 5,562,288 

営 業 権 0 0  資 本 金 1,637,000 1,817,000 

投 資 そ の 他 の 資 産 841,415 936,551 新株式申込証拠金 0 0 

投 資 有 価 証 券           0 0 資 本 剰 余 金 1,636,000 1,816,000 

出 資 金           0 0 資 本 準 備 金 1,636,000 1,816,000 

長 期 貸 付 金           0 0 その他資本剰余金 0 0 

長 期 差 入 保 証 金           0 0 利 益 剰 余 金 1,844,352 1,929,288 

長 期 前 払 費 用           10,227 5,681 利 益 準 備 金 12,300 12,300 

繰 延 税 金 資 産           829,838 929,519 その他利益剰余金 1,832,051 1,916,987 

そ の 他 1,350 1,350 積 立 金 0 0 

貸 倒 引 当 金 0 0 繰越利益剰余金 1,832,051 1,916,987 

固 定 資 産 計          929,971 989,704 自 己 株 式 0 0 

繰 延 資 産 0 0 自己株式申込証拠金 0 0 

創 立 費 0 0 評価・換算差額等 0 0 

繰 延 資 産 計          0 0 繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 0 0 

   土地再評価差額金 0 0 

   純 資 産 合 計 5,117,352 5,562,288 

資 産 合 計 8,661,572 9,437,084 負債・純資産合計 8,661,572 9,437,084 
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 (2) 損 益 計 算 書 

                                                                         (単位：千円)             

科 目 金 額 

 
2023年1月1日～ 

2023年12月31日 

2024年1月1日～ 

2024年12月31日 

営 業 収 益 千円  

受 入 手 数 料 7,084,339 7,154,707 

委 託 手 数 料 7,084,339 7,154,707 

引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の手数料 0 0 

募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料 0 0 

そ の 他 の 受 入 手 数 料 0 0 

ト レ ー デ ィ ン グ 損 益 △ 2,930 249 

株 券 等 ト レ ー デ ィ ン グ 損 益 0 0 

債 券 等 ト レ ー デ ィ ン グ 損 益 △ 2,930 249 

そ の 他 の ト レ ー デ ィ ン グ 損 益 0 0 

金 融 収 益 0 0 

営 業 収 益 計 7,081,409 7,154,956 

金 融 費 用 0 2 

純 営 業 収 益 7,081,409 7,154,954 

販 売 費 ・ 一 般 管 理 費 6,276,456 6,539,191 

営 業 利 益 804,952 615,762 

営 業 外 収 益 139,976 145,022 

営 業 外 費 用 603 1,210 

経 常 利 益 944,325 759,574 

税引前当期純利益（又は税引前当期純損失） 944,325 759,574 

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 449,132 324,319 

法 人 税 等 調 整 額 △ 181,379 △ 99,680 

当 期 純 利 益 （ 又 は 当 期 純 損 失 ） 676,572 534,935 
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(3) 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書 

                      （単位：千円） 

 
2023年1月1日～ 

2023年12月31日 

2024年1月1日～ 

2024年12月31日 

 株主資本 

  資本金  当期首残高 1,472,000 1,637,000 

   当期変動額 新株の発行 165,000 180,000 

   当期末残高 1,637,000 1,817,000 

  資本剰余金   

   資本準備金  当期首残高 1,471,000 1,636,000 

   当期変動額 新株の発行 165,000 180,000 

   当期末残高 1,636,000 1,816,000 

   その他資本剰余金  当期首残高 0 0 

   当期変動額 0 0 

   当期末残高 0 0 

  資本剰余金合計  当期首残高 1,471,000 1,636,000 

   当期変動額 165,000 180,000 

   当期末残高 1,636,000 1,816,000 

  利益剰余金  

   利益準備金  当期首残高 12,300 12,300 

   当期変動額 剰余金の配当 0 0 

   当期末残高 12,300 12,300 

   その他利益剰余金  

    積立金  当期首残高 0 0 

   当期変動額 0 0 

   当期末残高 0 0 

    繰越利益剰余金  当期首残高 1,515,479 1,832,051 
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当期変動額  

剰余金の配当 

   配当に伴う利益準備金積立  

  当期純利益 

 

△360,000 

0 

676,572 

 

△450,000 

0 

534,935 

   当期末残高 1,832,051 1,916,987 

  利益剰余金合計  当期首残高 1,527,799 1,844,352 

   当期変動額 316,572 84,935 

   当期末残高 1,884,352 1,929,287 

  自己株式  当期首残高 0 0 

  
 当期変動額 

  自己株式の処分 
0 0 

   当期末残高 0 0 

  株主資本合計  当期首残高 4,470,780 5,117,352 

   当期変動額 646,572 444,935 

   当期末残高 5,117,352 5,562,288 

 評価・換算差額等 

 
 

その他有価証券評価差額金 
 当期首残高 0  0  

   当期変動額（純額） 0 0 

   当期末残高 0 0 

  繰延ヘッジ損益  当期首残高 0  0  

   当期変動額（純額） 0 0 

   当期末残高 0 0 

  土地再評価差額金  当期首残高 0  0  

   当期変動額（純額） 0 0 

   当期末残高 0 0 

  評価・換算差額等合計  当期首残高 0  0  

   当期変動額 0 0 
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   当期末残高 0 0 

新株予約権  当期首残高 0 0 

   当期変動額（純額） 0 0 

   当期末残高 0 0 

純資産合計  当期首残高 4,470,780 5,117,352 

   当期変動額 646,572 444,935 

   当期末残高 5,117,352 5,562,288 

 

 

２．借入金の主要な借入先及び借入金額 

（2024 年 12 月 31 日現在） 

借入先の氏名又は名称 借入金額 

なし  

 

３．保有する有価証券（トレーディング商品に属するものとして経理された有価証券を除

く。）の取得価額、時価及び評価損益 

（単位：百万円） 

 
2023 年 12 月期 2024 年 12 月期 

取得価額 時  価 評価損益 取得価額 時  価 評価損益 

１．流動資産 0 0 0 0 0 0 

 (1) 株券 0 0 0 0 0 0 

 (2) 債券 0 0 0 0 0 0 

 (3) その他 0 0 0 0 0 0 

２．固定資産 0 0 0 0 0 0 

 (1) 株券 0 0 0 0 0 0 

 (2) 債券 0 0 0 0 0 0 

 (3) その他 0 0 0 0 0 0 

合   計 0 0 0 0 0 0 
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４．デリバティブ取引（トレーディング商品に属するものとして経理された取引を除く。）

の契約価額、時価及び評価損益 

(1) 先物取引・オプション取引の状況 

    ① 株式 

（単位：百万円） 

 
2023 年 12 月期 2024 年 12 月期 

契約価額 時  価 評価損益 契約価額 時  価 評価損益 

１．株価指数先物取引 0 0 0 0 0 0 

 (1) 売建 0 0 0 0 0 0 

 (2) 買建 0 0 0 0 0 0 

２．株価指数オプショ

ン取引 
0 0 0 0 0 0 

 (1) 売建 0 0 0 0 0 0 

   ① コール 0 0 0 0 0 0 

   ② プット 0 0 0 0 0 0 

 (2) 買建 0 0 0 0 0 0 

   ① コール 0 0 0 0 0 0 

   ② プット 0 0 0 0 0 0 

     (注) トレーディング商品に属するものとして経理された取引を除く。 

 

    ② 債券 

（単位：百万円） 

 
2023 年 12 月期 2024 年 12 月期 

契約価額 時  価 評価損益 契約価額 時  価 評価損益 

１．債券先物取引 0 0 0 0 0 0 

 (1) 売建 0 0 0 0 0 0 

 (2) 買建 0 0 0 0 0 0 

２．債券オプション取

引 
0 0 0 0 0 0 

 (1) 売建 0 0 0 0 0 0 

   ① コール 0 0 0 0 0 0 

   ② プット 0 0 0 0 0 0 

 (2) 買建 0 0 0 0 0 0 

   ① コール 0 0 0 0 0 0 

   ② プット 0 0 0 0 0 0 
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(2) 有価証券店頭デリバティブ取引の状況 

（単位：百万円） 

 
2023 年 12 月期 2024 年 12 月期 

契約価額 時  価 評価損益 契約価額 時  価 評価損益 

１．有価証券先渡取引 0 0 0 0 0 0 

 (1) 売建 0 0 0 0 0 0 

 (2) 買建 0 0 0 0 0 0 

２．有価証券店頭指数

等先渡取引 
0 0 0 0 0 0 

 (1) 売建 0 0 0 0 0 0 

 (2) 買建 0 0 0 0 0 0 

３．有価証券店頭オプ

ション取引 
0 0 0 0 0 0 

 (1) 売建 0 0 0 0 0 0 

   ① コール 0 0 0 0 0 0 

   ② プット 0 0 0 0 0 0 

 (2) 買建 0 0 0 0 0 0 

   ① コール 0 0 0 0 0 0 

   ② プット 0 0 0 0 0 0 

４．有価証券店頭指数

等スワップ取引 
0 0 0 0 0 0 

 

 ５．財務諸表に関する会計監査人等による監査の有無 

有り 

 



 17

Ⅳ．管理の状況 

１．内部管理の状況の概要 

   内部管理体制はリスク管理本部長が統括し、主な業務分掌は以下の通りです。 

     コンプライアンス部 

・金融商品取引法、その他関係法令に関する業務 

・リスク管理規程に関する業務 

・自己資本規制関連リスクの管理に関する業務 

・顧客管理に関する事項 

・取引及び業務執行の管理に関する事項 

・外務員、役職員の管理に関する業務 

 

２．分別管理等の状況 

(1) 金融商品取引法第 43 条の２の規定に基づく分別管理の状況 

① 顧客分別金信託の状況 

（単位：百万円） 

項   目 
2023 年 12 月 31 日現在の

金額 

2024年12月31日現在の

金額 

直近差替計算基準日の顧

客分別金必要額 
0 0 

期末日現在の顧客分別金

信託額 
0 0 

期末日現在の顧客分別金

必要額 
0 0 

 

② 有価証券の分別管理の状況 

    イ 保護預り等有価証券 

有価証券の種類 
2023 年 12 月 31 日現在 2024 年 12 月 31 日現在 

国 内 証 券 外 国 証 券 国 内 証 券 外 国 証 券 

株券 株数 0 千株 0 千株 0 千株 0 千株 

債券 額面金額 0 百万円 0 百万円 0 百万円 0 百万円 

受益証券 口数 0 百万口 0 百万口 0 百万口 0 百万口 

その他 額面金額 0 0 0 0 

 

    ロ 受入保証金代用有価証券 

有価証券の種類 
2023 年 12 月 31 日現在 2024 年 12 月 31 日現在 

数   量 数   量 

株券 株数      0    千株     0    千株 
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債券 額面金額 0   百万円 0  百万円 

受益証券 口数 0   百万口 0  百万口 

その他 額面金額 0  0 

 

    ハ 管理の状況 

 当該業務を行っておりません。 

 

③ 対象有価証券関連店頭デリバティブ取引等に係る分別管理の状況 

     当該業務を行っておりません。 

 

(2) 金融商品取引法第 43 条の２の２の規定に基づく区分管理の状況 

① 商品顧客区分管理信託の状況 

（単位：百万円） 

項   目 
2023 年 12 月 31 日現在の

金額 

2024年12月31日現在の

金額 

直近差替計算基準日の商

品顧客区分管理必要額 
0 0 

期末日現在の商品顧客区

分管理信託額 
0 0 

期末日現在の商品顧客区

分管理必要額 
0 0 

 

② 有価証券等の区分管理の状況 

イ．有価証券等の種類ごとの数量等 

有価証券等の種類 2023 年 12 月 31 日現在 2024 年 12 月 31 日現在 

株券 株数       0      千株      0     千株 

債券 額面金額      0     百万円     0   百万円 

受益証券 口数      0     百万口     0   百万口 

倉荷証券 額面金額 0 0 

その他 額面金額 0 0 

 

ロ．管理の状況 

当該業務を行っておりません。 
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(3) 金融商品取引法第 43 条の３の規定に基づく区分管理の状況 

① 法第 43 条の３第１項の規定に基づく区分管理の状況 

（単位：百万円、千株） 

 管理の方法 当期末残高 前期末残高 内   訳 

金 
銭 

該当なし                            

                                   

有 
価 
証 
券 
等 

                                   

                                   

                                   

 

② 法第 43 条の３第２項の規定に基づく区分管理の状況 

（単位：百万円、千株） 

 管理の方法 当期末残高 前期末残高 内   訳 

金 

銭 

該当なし                               

                                   

有 
価 
証 
券 
等 

該当なし                    

                                   

                                   

                                   

 

    ＜参考時価情報＞ 

     株券の参考時価情報 

     イ．保護預り等有価証券 

2023 年 12 月 31 日現在 2024 年 12 月 31 日現在 

国 内 証 券 外 国 証 券 国 内 証 券 外 国 証 券 

    0 百万円     0 百万円     0 百万円     0 百万円 

 

     ロ．受入保証金代用有価証券 

2023 年 12 月 31 日現在 2024 年 12 月 31 日現在 

金   額 金   額 

0 百万円 0 百万円 
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Ⅴ．連結子会社等の状況に関する事項 

１．当社及びその子会社等の集団の構成 

子会社はありません。 

 

２．子会社等の商号又は名称、本店又は主たる事務所の所在地、資本金の額、事業の内容等 

子会社はありません。 

 

以  上 


